

Nº OPERAÇÃO 1081059-82	Nº SICOVN 889925/2019	IGIOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA REPASSE	DATA ASSINATURA
PROPONETE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG			MUNICÍPIO / UF TUPACIGUARA - MG	LOCALIDADE / ENDEREÇO SERRA DO BRILHANTE - TUPACIGUARA-MG	OBJETO EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ MG20221235932	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA 01/08/2022	INÍCIO DA OBRA 01/08/2022

Frontes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 867.686,31

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	ADMINISTRAÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO 02	ADMINISTRAÇÃO 03	MOVIMENTO DE TERRA	EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA	DRENAGEM	SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
Nível 1	1.	SERVIÇOS INICIAIS																		
Serviço	1.1.	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 3M X 2M	UN	1,00	4.421,33	4.421,33	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	1,00												
Nível 2	2.	ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA																		
Serviço	2.1.	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO	UN	1,00	5.115,78	5.115,78	1-Administração Local	1,00												
Serviço	2.2.	SINALIZAÇÃO NOTURNA DE TRÂNSITO	M	1.277,48	4,01	5.122,69	1-Administração Local	1.277,48												
Serviço	2.3.	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÉS	1,00	3.426,87	3.426,87	1-Administração Local	0,36	0,56	0,08										
Serviço	2.4.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	40.074,27	40.074,27	1-Administração Local	1,00												
Nível 3	3.	MOVIMENTO DE TERRA																		
Serviço	3.1.	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	1.277,48	0,80	1.021,98	3-MOVIMENTO DE TERRA				1.277,48									
Serviço	3.2.	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	8.942,33	1,24	11.088,49	3-MOVIMENTO DE TERRA				8.942,33									
Serviço	3.3.	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	M3	1.788,47	10,91	19.512,21	3-MOVIMENTO DE TERRA				1.788,47									
Serviço	3.4.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA EM DISTRIBUIDOR AUTOPROPELIDO	T	3.004,62	3,94	11.838,20	3-MOVIMENTO DE TERRA				3.004,62									
Serviço	3.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	TxKM	139.249,88	0,82	114.184,90	3-MOVIMENTO DE TERRA				139.249,88									
Serviço	3.6.	CASCALHO DE CAVA	M3	1.788,47	34,78	62.202,99	3-MOVIMENTO DE TERRA				1.788,47									
Serviço	3.7.	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	1.788,47	14,72	26.326,28	3-MOVIMENTO DE TERRA				1.788,47									
Nível 4	4.	EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA																		
Serviço	4.1.	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	8.942,33	4,89	43.727,99	3-MOVIMENTO DE TERRA				8.942,33									
Serviço	4.2.	PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	8.942,33	0,34	3.040,39	3-MOVIMENTO DE TERRA				8.942,33									
Serviço	4.3.	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	TxKM	9.212,38	2,15	19.806,62	4-EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA				9.212,38									
Serviço	4.4.	PRÉ-MISTURADO A QUENTE COM ASFALTO POLÍMERO - FAIXA IV - CAMADA POROSA DE ATRITO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	827,80	215,09	178.051,50	4-EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA				827,80									
Serviço	4.5.	USINAGEM DE AREIA-ASFALTO A QUENTE COM ASFALTO POLÍMERO - FAIXA C - AREIA COMERCIAL	T	827,80	201,74	167.000,37	4-EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA				827,80									
Serviço	4.6.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³ CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROCABADORA	T	827,80	8,89	7.359,14	4-EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA				827,80									
Serviço	4.7.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	TxKM	41.141,85	0,82	33.736,32	4-EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA				41.141,85									
Nível 5	5.	DRENAGEM																		
Serviço	5.1.	SARJETA TRIANGULAR DE GRAMA - STG 04 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA	M	1.614,45	16,67	26.912,88	4-EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA					1.614,45								
Nível 6	6.	SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO																		
Serviço	6.1.	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA	M2	475,47	43,08	20.483,25	5-DRENAGEM							475,47						
Serviço	6.2.	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO LADO DE 0,60M PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	10,00	261,60	2.616,00	6-SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO								10,00					
Serviço	6.3.	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60M FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	26,00	516,28	13.423,28	6-SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO								26,00					
Serviço	6.4.	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	16,00	261,60	4.185,60	6-SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO								16,00					
Serviço	6.5.	TACHA REFLETIVA METÁLICA, BIODIRECIONAL TIPO II, COM UM PINO, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	960,00	39,47	37.891,20	6-SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO								960,00					



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1081059-82	Nº SICONV 889925/2019	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA	IDADE REPASSE	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG			MUNICÍPIO / UF TUPACIGUARA - MG	LOCALIDADE / ENDEREÇO SERRA DO BRILHANTE - TUPACIGUARA-MG	OBJETO EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ MG20221235932	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA 01/08/2022	INÍCIO DA OBRA 01/08/2022	

Frentes de Obra:

ADMINISTRAÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO 02	ADMINISTRAÇÃO 03	MOVIMENTO DE TERRA	EXECUÇÃO DE CAPA ASFALTICA	DRENAGEM	SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO	SERVICOS COMPLEMENTARES						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
			1,00										

Valor Total do Orçamento: R\$ 867.686,31

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Nível	7.	SERVICOS COMPLEMENTARES				
Serviço	7.1.	DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO	UN	1,00	5.115,78	5.115,78

Agrupador de Eventos
6-SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO

TUPACIGUARA - MG, 22 de agosto de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: Joice Roberta Ribeiro
CREA / CAU: 104.978/D-MG